CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 185 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar rebaixamento de

guias onde existe faixa para pedestre na extensão do parque

ecológico entre a Av. Ario Barnabé e a R. Antônio Angelino Rossi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Viabilizar rebaixamento de guias

onde existe faixa para pedestre na extensão do parque ecológico entre a Av. Ario Barnabé

e a R. Antônio Angelino Rossi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Certo da importância de melhorar à acessibilidade para as pessoas com deficiência e

mobilidade reduzida, se faz necessário a colocação de rampas de acesso na extenção do Parque

Ecológico que fica entre a Av. Ario Barnabé e a R. Antônio Angelino Rossi sentido bairro. Onde

existe faixa para pedestre, não existe rampa para cadeirante, e o local é bastante movimentado,

já que nas proximidades existe o DEREFIM e o UPA, a melhoria benificiará toda população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2021

Wilson José

Xxj'‘()

aantos (Índio da doze)

ereador

PROT-CMI 3446/2021
07/12/2021 - 12:51
IND 2201/2021

	Page 1